
 

 

Praktikant til den danske ambassade i Etiopien  

- Efterår 2024 

 
Praktikplads i udenrigstjenesten 

Et praktikophold i den danske udenrigstjeneste byder på masser af udfordringer og giver dig mulighed 

for at få indblik i dansk diplomati og at prøve dine kompetencer af i et internationalt miljø. Som praktikant 

vil du indgå som en integreret del af det team, du tilknyttes, og du vil få tildelt en vejleder i teamet. De 

konkrete opgaver, som du vil skulle varetage, varierer afhængig af, hvilket team du tilknyttes.  

Har du lyst til at arbejde med udenrigspolitik, udvikling, sikkerhed og regionalt samarbejde i Afrika? Så 

kan uddannelsespraktik ved den danske ambassade i Addis Ababa – Afrikas diplomatiske hub – være en 

mulighed for at bringe din viden og interesse for feltet i spil og komme hjem med nye erfaringer og 

oplevelser. 

Hvem er vi? 

Ambassaden i Addis Ababa arbejder med en bred vifte af bilaterale og multilaterale problemstillinger 

både på det afrikanske kontinent og specifikt på Afrikas Horn. Ud over de bilaterale relationer med 

Etiopien varetager ambassaden relationerne med Sydsudan, Sudan, Eritrea og Djibouti samt den 

Afrikanske Union (AU), som har sit hovedsæde i Addis Ababa. Læs mere på: www.etiopien.um.dk. 

 

Ambassaden i Addis har tre praktikpladser i følgende teams: 

 Den Afrikanske Union og regionale forhold. Ambassadens Regionale Team dækker Sudan, 

Sydsudan, Eritrea og Djibouti samt den Afrikanske Union, IGAD og udviklingssamarbejdet med 

ECOWAS. Via løbende rapporteringer til Udenrigsministeriet i København bidrager teamet med 

input og perspektiv ift. det kontinentale samarbejde med AU og de afrikanske medlemslande, 

herunder særligt ift. samarbejdet mellem EU og AU. Arbejdet med de multilaterale organisationer 

fokuserer bl.a. på freds- og sikkerhedsdagsordenen, det afrikanske, kontinentale 

frihandelsområde, samt forebyggelsen af konflikter og fordrivelse med fokus på krydsfeltet 

mellem klima og sikkerhed. Det regionale team er også engageret i den humanitære indsats på 

Afrikas Horn, herunder særligt ift. danske indsatser relateret til migration og flygtninge. 

 Samarbejde med Etiopien. I Etiopien er ambassaden engageret i udviklingssamarbejde inden 

for bl.a. klimavenligt landbrug, modstandsdygtighed, fødevaresikkerhed, kvinder og pigers 

rettigheder og menneskerettigheder. Dette sker bl.a. gennem det danske landeprogram for 

Etiopien (2018-2024) og andre bilaterale engagementer. Etiopien-teamet dækker også dialog 

med den etiopiske regering og engagerer sig i koordination med partnere på tværs af de 

forskellige tematikker. Desuden følger ambassaden den politiske, sikkerhedsmæssige, 

økonomiske og humanitære situation i landet. Konflikten i den nordlige del af landet er en krise, 

som ambassaden følger tæt.  

 Klima og handel. Ambassaden i Addis Ababa er en af Udenrigsministeriets grønne 

klimafrontposter, hvilket betyder, at klima, bæredygtighed og grøn omstilling i høj grad er en del 

af ambassadens arbejde. Teamet yder støtte til Etiopiens bæredygtige omstilling og fremmer 

danske virksomheders rolle i denne proces. Det drejer sig bl.a. om arbejde med grøn energi, vand 

http://www.etiopien.um.dk/


 

og klimatilpasning i skovområder. Der er også mulighed for at beskæftige sig med regionalt 

klimasamarbejde f.eks. samarbejde med den Afrikanske Union. Derudover understøtter teamet 

den danske eksportindsats med fokus på grøn vækst, eksempelvis de danske business 

development-engagementer, som Danida Sustainable Infrastructure Finance-modellen og andre 

privatsektorinstrumenter. Disse områder bidrager alle til Etiopiens ambitiøse udviklingsplan om 

at blive et lavere mellemindkomstland i 2025, som er i stand til at modstå effekterne af 

klimaforandringerne uden at øge CO2-udledningen.  

Som praktikant vil du indgå i ambassadens daglige virke, særligt ift. informationssøgning, 

analysearbejde, mødedeltagelse, planlægning af besøg og arrangementer. Praktikken vil foruden de 

ovennævnte arbejdsområder også indeholde opgaver på tværs af ambassadens arbejdsområder og i 

forbindelse med ambassadens strategiske kommunikationsindsats. Vi bestræber os på så vidt muligt at 

målrette opholdet til praktikantens profil og interesser. 

 

Varighed og ansøgningsfrister 

Vi søger praktikanter to gange årligt og praktikopholdet er på seks måneder. 

Forårshold: 1. februar – 31. juli 

 Deadline for ansøgning til dette hold er den 1. september året forinden 

 

Efterårshold: 1. august – 31. januar 

 Deadline for ansøgningen til dette hold er den 1. marts  

 

Krav  

Du skal være studerende og tilmeldt en højere uddannelsesinstitution på bachelor- eller kandidatniveau.  

Hvis du er udenlandsk statsborger, skal du have boet i Danmark i mindst 3 år, på ansøgningstidspunktet, 

have fast bopæl i Danmark og være indskrevet på et studie på en højere læreanstalt i Danmark under 

hele praktikopholdet.  

 

Det er en betingelse, at du kan sikkerhedsgodkendes af de danske myndigheder, og at du opretholder 

din sikkerhedsgodkendelse under hele praktikopholdet. Der vil blive indhentet referencer i forbindelse 

med sikkerhedsgodkendelsen. 

 

Vi gør opmærksom på, at man kun kan have ét praktikophold i den danske udenrigstjeneste. 

Kvalifikationer  

Vi leder efter studerende med stærke analytiske evner, drive og et stort engagement samt en nysgerrig, 

kreativ, åben og positiv tilgang til opgaveløsningen. Du må meget gerne komme med gode eksempler 

på disse kvalifikationer i din ansøgning. Derudover forventer vi, at du har kendskab til MS Office Package 

(PowerPoint, Excel & Word). 

Som praktikant forventer vi, at du er i stand til at arbejde selvstændigt, behersker dansk og engelsk 

flydende skriftligt såvel som mundtligt, og at du har viden om og interesse for dansk udenrigs- og 

udviklingspolitik samt for freds- og sikkerhedsproblematikker, menneskerettigheder, humanitær bistand, 

og/eller udviklingssamarbejde i Afrika. Lyst til og god forståelse for samarbejde på tværs af kulturer, en 

stærk holdånd og gåpåmod er vigtige værdier for ambassaden. 

 

Opholdet skal bidrage til din uddannelse, og vil foregå under vejledning af en akademisk medarbejder 

på ambassaden. Vi anbefaler, at du inden du søger om et praktikophold undersøger, hvilke akademiske 

krav din uddannelsesinstitution stiller til dig i forbindelse med et praktikophold.  

 



 

Ferie og arbejdstid 

Arbejdstiden er i gennemsnit 37 timer ugentligt (inkl. frokostpause). Du optjener 2,08 feriedage pr. 

måneds praktik svarende til 12,5 dag i løbet af dit 6-måneders praktikophold. Hvis dit studie forlanger, 

at du skriver en større akademisk opgave i forbindelse med dit praktikophold, vil du desuden kunne få 

skrive-fri inden for et maksimum af 10 dage afhængig af krav til omfang og kompleksitet af opgaven. 

Livet for danske praktikanter i Addis Ababa er hovedsageligt trygt og roligt, men ansøgere skal være 

forberedt på, at sikkerhedssituationen kan ændre sig. Praktikanten vil modtage sikkerhedsbriefing ved 

ankomst og forventes at holde sig løbende opdateret om sikkerhedssituationen i landet.  

Sikkerhedssituationen indgår i de løbende overvejelser for udsendelse og ophold af praktikanter. 

 

Refusion af visse udgifter 

Ambassaden stiller en bolig til rådighed for praktikanterne. Praktikopholdet er ulønnet, men der ydes en 

kompensation på op til 2.000 kr. pr. måned til dækning af udgifter til transport, forsikring og andre 

udgifter, der knytter sig til praktikopholdet.  

De fleste praktikanter vil desuden have mulighed for at medtage deres SU, men det bør du selv søge 

afklaret med Styrelsen for Videregående Uddannelser. 

 

Ansøgning  

Samtaler afholdes løbende, så send din ansøgning snarest, dog senest d. 1. marts 2024. Ansøgningen 

skal udarbejdes på engelsk og må maksimalt være én side. Ansøgning, CV, eksamensresultater samt 

eventuelle anbefalinger scannes i ét samlet PDF-dokument, sendes til addamb@um.dk og mærkes 

”Application for Internship”. Du bedes angive i emnefeltet hvilket team du søger. Du er velkommen til 

at søge flere teams på ambassaden. Vi vil blot bede dig angive, hvilket team, som har din første, anden, 

tredje etc. prioritet. Ligeledes bedes du angive i mailen, hvorvidt du har søgt om praktikplads på andre 

ambassader og, hvis dette er tilfældet, angive din prioritering mellem dem. Vi gør opmærksom på, at 

det ikke stiller dig dårligere som ansøger, hvis du har søgt flere steder. Samtaler afholdes over Microsoft 

Teams. Eventuelle spørgsmål til praktikopholdet og ansøgning kan sendes til addamb@um.dk.  
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